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*MELOYA ARREZ"™ Sk

PASOYTA E POZICIONT FINANCIAR{BILAMCT)
PER ¥ITIN E MBYLLUE ME 31 DH]JETOR 2015
(TEGITHA SHUMAT JANE KE LEEE)

PasiyBAT FINANCIARE 215

Br

A

-

Parshiorimi | Elomentive

Shaname

Viti rapartues
AN

Wil paragrdhiia

122014

AHTTVI

Aktve Afarshkurtsm

Wjete Modietars

Inwgstima(Titw Prondsie 1@ Nggsive Branda Gnapit Aksion
Tié Drejia ti Arkitueshma:

1 Hga Aktivieh | Shintenme (Kl

2 Njesite Ekonomike Brenda Grupd

5 Irb=re=a Piesémarmtss ne Njesi Elonoimios

i Té Tiara [Dabilone & herd)

5 Haptal | Nenshknar i Papaguar

Taotall | 1 Orajiava b Arkiluosims [1-5)
Invwamtangt:

1. Lende = Pard dhe Matenale ¢ Sansumusshme
2. Prodheme na Froces dhe Qeysémprodusie

3 Produis b Gatshme

4 Mala

5. Aktive Boogpke

6. A4 e Mbsbura per Shige

7. Parapagime pér imvantzr

Tatali § lireaatarit]1-7)

Shpenzime t& Shtyra

Te Arkétueshme nga &8 Ardhurat o Konstatuara
Tatali { Aktivewa Afatshkurtér (1)

Aktlve Alalgjata

Aktive Financiare:

1.Tiluj Pronésia né Mis. Ekon. Brenda Grupit

2. Tiuj Huachaniaje ng Mas Ekon. Brends Grupt
3, Tituj Promésia né Mis Ekon Pjesdmarrs

4, Thyj Huadhenieje ne Mias, Ekon, Plesamamss
5. Titu b& Tjewd {Aklive Afatgata)

4 Tiny tTjere b Huaghanies

Todali | Aktiveve Financiare {1-6)

Aktiva Matariale:

1 Toma die Noamass

# implanie dhg Makinen

3. Té Tiera Instalime dhe Pajiss

4 Parapagma pir Akire Materiaka oha mé Procas
Todad | Adoliveve Motesialoll-4)

Alliwe Bricdog|fla

Alctiva Jo-Matorrale:

1 Honcesiona, Patenda, Losnca, Marka Treglae
ZEmri i Mina

3 Parapageme par Akliva Afalgata. Jo Matesiale
Totali | Aktrvowe Jo-Materialo(1-3)

Aklive Tabimose & Shilyra

Totadi | Aktiveve AFabgjata {If}

18

TOTALY | ARTIVEVE [+11) &

TN p)

Kontabdl § miratuar
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Facs Ima’éi



*MELIYWA ARREE" SH.PK Pasgy BAT FINANCLARE 2005

Pasgya E POZICIONIT PINANCIAR] BILANCT)-VAZHDIM
PERVITIN EMBYLLUR ME 3] DHJETOR 2015
(TE GITHA SHUMAT JAME NE LEKE)

Viti raporiuas Vii paraardhés
e Péirshkrim| | Elemenstve Shéini
e n i 31.42.2015 3.12.2014

B DETYRIME DHE HAPITALI
L1 Detyrime Alstahhurtera: 1a
1, Titujt ¢ Huamames
2. Delymme ndaj Irstucoreys 8 Kredas
1 Arkatime ré Avance per Pormsl -
4. Té Paguashma per Aklivitetin @ Shinyteamfumetong) 56442
5 Dgttesa & Pagueshme -
G T& Paguagnime nosy Njgs. Buon, Grup
7 Te Paguesame nda Nies. Exon. Pesamams

B.Té Pagusashme ndaj Puronjgave dhe Siganime ahog i 517704 71086
5 Te Pagusshme pér Detynme Tasmome - -
10.Ta Tjera W Pagueshme 2,415,065 -
Totali | Detyrmeve Afatshkurt@ra {1-10 2588244 _IT10E5

2 Té Pagueshme pér Shpenzsme b Konstatuara
3 Th Ardhisra b8 Shiyraddha Grantat)
4 Pravirionot

Totali | Detyrimeve Afatshkurtdra {1} EH-E:E'H

.1 Dabgrimat Alalgjata: Lk
1 Tibgt = Huamarrjes
2 Detyrimea nig natitucizneva & Kradisa £
3 Aretme né fvance par Pams - -
4 Ta Peguashme par Akihdtat ShintezsaselFumitans|
5 Cetiesa 12 Pagueshme
6.T& Pagueshme Mas Miga Ekon. Grup
T Ta Pegueshme Mosj Njigs Ekon, Fjesémamn - -
3.Té Tira 18 Pagusshma : 2,415,065

Totall | Detyrimeve Afabgjatadt4) . 2,415 DES
I Té Pagueshma pir Shpenzime & Konstatuara 5 LI
3 Ta Ardhaira 1 Sheyra
4 Provizione|PEr pensionot, otj] "
5 Detyrime Tatimora 1§ Shiyra 13 -
Tatall | Detyrimevs Alatgjata (12} - 2415085
TOTALI | DETYRIMEVE (1448} ZAma 211 3,786,120
W Kapitali dhe Rerervat 12 (B 811} 0B, B20)

1 Kapatab | Mdnshkraar 100 100
2 Primi i Lidthur me Hagitalin {-] = 3
3 Rerarva Rivierdsimi -
4 Rezorva ié fera .
1 Rezerva Ligore
2 Rezerva Stalutong

3 Razerva bi Thera - -
5 Fitimi | Pashprmdans [E05.920) (256,820
& Fitiml (Humbga}  Vitit Finanaiar {203,081 {360, 100)
Todalh | Fapitalit dhe Rezervava(il) ymi!hi! @E
~ TOTALII ETYRIMEVE GHE K# T RECY T P
Komntabel § miratuar | 'IIII
(épmrr 1226230011 (| | naEs ' I|
e LI T
ol A T V| X :
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*MELOYA ARREZ" SiLr.k PAasovRAT FINANCIARE 2015

PASQYRA E PERFORMANCES
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015
(TE GITTHA SHUMAT JANE NE LEKE)

A Posgyra g o2 ardhocave dhe shpenamere

[alipezaiimnet £ dhizcicekre £ Madiikom aqre pehss)

\iilh raposies Wils paraardhes
422015 1122094
— — =

T Ardhura nga Akiiviteti | Shfrytdziemin 13 -
Mdryshimi né Inventanin @ Produkieya i gatshme dha p -

Puna & Kryar nga N.E dhe & kapitalizuar -
Té Ardhura 18Tjers & Shintizimit : S

Mr Pirshirmi | Elamantive Bbsdimimg

Eodd K e

Linda & Paré dhe Materiale 12 Konsumueshma td - -
Lerda & Pard dha Mesanas & Konsumueshme =
Té Tjera Shperimme : :

& Shpenzime Pemsonali s §301,8:31 ) (380,100
Pagz dhe Shpdrblime 173,000 {300 000)
Shpemzme par Sigurmme Shogdnong dha Shandabsone {28,891 460, 100)

T Zhwterdaimi | Aktiveve Alalgjsts Materiale -] L H

B Bhpenzime Konsumi dha Amartizim B ]

O Shpengme & Tpera Shirgdsmi B LY R

0 Tatali § shpensimeve (shuma &-5) - EE L (350,100

51}

11 FitmiHumbja) noga Aktiviteti | ShiryeEzimit (1-9) ﬂﬂ-'!._HHI {380,100

17 Té Ardhara té Tpara
Té Ardlura nga Axiralet Prstmanres ng es ba Tpea Eko ] -
Ta Ardhura Mga Investimat dna Husta s Tjem - -
Irterers & Arkesueshern dhe i Ardbora 42 Tea 12 Ngashn a ¥
Totali & ardhurave be Geradi2) E s
13 Ehwiardsimi | Akbivove dhe Investimeva Financiana (AASH] -
14 Shiengme Financiane 17 a £
Shoenzima inheresl dha Shpenoma b Nggashme .
Shpanzimed & Tiers Francare . -
Totali | shponzimess financiand 14} 3 i
15 Plesa e FrimitiiHumibies) nga Pjesdmanja -

18 FigimilHumbja) Para Tatimit (19-15) _ (203,081 {350,100}

17 Shpangime(id ardhura) pir Tatimin mbd Fignin 1& - .
Shpengimi Akbudl | Taprst mb Filimn 7
Shpenzimalbé ardhirs) | Taim Fiome & Shiyrd -
Plesa a Tabim Filimet 18 Presarmmpae & =

18 FiimliHumbia) @ Vit Financiar (15-17) _ mwoe  psoaon

18 ErimiiHumbja) Pir
Prorandd & Mppsss Ekonomike Méms .
Irlerasat Jo-Konimaliass a -

HI-'III:i-i:Jl..'I ||1.T_ -
; !E NIPT LZ2623001
|~ QEBIR [3ARA) -

Shinimat mbi pasqyrat inanciare nd fagel vijuesa janié pjesd pérbicese ¢ kiityre pasqyrave financiare.
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*MELOVA ARREZ” Sh.ik PAsoyRAT FINASCIARE 205

PASQVRA E PERFORMANCES-VAZHDIM
PER VITIN E MBVLLUT ME 31 DEETOR 2013
{TE GITHA SHUMAT JANE NIt LEEE)

A ¥iti raportues il paraardhis
Mr Pérshkrimi | Elamaatave Shénime 24959044 .12 2014
—_—  ————————
1 Fitimi/{Huembjal @ Vitit Financiar (2005001 | (380,100
2 [eferencal nga Perkinimi | Monaghas né Yaprimizn 1 Hue
3 Diferercal nga Rederssmi | Aklivese Alatgata Materiale
4 [Diferencat rga Redereseni | Akbvews Firancians 8 Woal .2
5 Plasa e & Anchurave GEhepadshiress nga Piesemanmist
§ Ta Tiem e drdhurm Gpthepedshirese par Wiin
T Tolali | b Ardhurave GEthEplrish, plr Vitn {28 = il
Totali | v8 Ardhsraved Humibjeve) Giithopadshiness (1+-7) fi-lfﬂ_,ﬁﬂ-'l-} ﬂ-ﬂﬂ,r!]_ﬂT
Pranaret 2 Mesise Mama T E— = -
Intaresat Jo-Koremil uese

ﬁﬂlﬁ L2Z523001U
QEBIR BARA

Shnimel mbi pasgyrat financiare né faget vijuese jand pjesé pirbéress » kahra pasqyrave financiara,
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“MELOVA ARREL"™ SH.P.K Pasovien't Fisasoiaee 2005

PasQYRA E FLUESIT TE MJETEVE MONETARE(METODA INDIREETE)
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015
{TE GJTTHA SHUMAT JANE MNE LEKE)

With raporieas Vitl paraardhes

3112, 2018 1122014
e

I Flisksi | Mpeteve Monetare nga Akctes. Shirytezimit

Mr Pershkrimi | Elemericys Shenimet

Fitimi[Humb{al a ¥itit Finapcias (203,081] 1RED, 1041
Rraguilimest pr shperzimat |[omonatens
Shpeangima Financiare Jo-Monetars - (2,178, 300

Shpenzima per Talimen mai Filimon - Jo-Momatar i
Shpenzimea Korsam & Arnorlizamni a
Zhyieresimi | Aktreava Adzigiata Matanae +
Farni nga Shilis & Aklivese Alalgests Maleras|Fluks + -

Mdryahimel né Aktived dbe Detgrimet @ Shfrggizimi

RritieiFenie ne b2 Crejiat & Arketueshme dhe ba Tiam - [2.179.200;
Reriljeifarie nd rvantan - -

RrtjieiRenie ne Debymmet & Pagueshme 56,442 350,100
FertiaiRenie ng Datyrimet nads Punongse X TGS AT 085
Mjota Monadare Neto ngs Alllv, @ Shirylesmil e - 3,987, 545}

Il Fluksi i Mjetave Maonatare nga Akbee. Investmit
Parg Netg 1a Perdoruia par Bianen & Fllglews - =
Para Neto be Arketars nga Shilla & Filiakesa .
Fagesa per Blaran & AKlvava Alalgiata Matenqals z -
Arketime nga Shifa e Skoveve Afssgata Malenak .
Pagesa pér Bler@an & Invealimsesa 12 T,pa:-*a - -
Asketime nga Sha e Invastimess 18 Tiera -
Dhivicksnde 18 Arkeluar 3 - .
Mjcte Monetam Moto nga Aktie. o Investimit - -

Il Fliksi | Mjeteye Monatare nga Aktv, Financimst

Arketme nga Emetsrmi | Kapiait Aksonar H
Arkelire nga Emetmi | Aksidnese 18 Pamdanis & Katsleral =
Huz 1e Arkebiara =

Pagesa & kosires rarsaksonale (Hoa dhe e =
Riblerje & Aksioneve b Veta - -
Pagesa & Alzicnays 18 Perdorurs & Kotaaral -
Papesa & Huae ¥ :
Pagass & Delyrenes pras Dragss Firancsan E -
Interes | Pagua -
Dividende bé Paguar : H
Mjste moneiare Neto nga Akily, & Financimil - .

I RriljefRénie Neto né Mjetel Monetare dbe Ekunvabenie ; - 13,987, 545)

Mgatet Monstans dhe Ekuibealantat nd Fillim 5 Parledhis = -
Efakti i Lubsijeye 18 Kursit b8 Kambimit - a
Migeted Monetare dhe Ekuivalentet né Fund te Ponudhis = -

Shénimet mbl pasqyrat financiare né laget vijuess jand pjess pirbiress & kdbyre pasgyrava P —
Feae B nigs 20



“MELOVA ARRER™ SH.M.R Pasoy st Fivasciane 2015

PASQVEA E NDEYSHIMEVE ME EAPITAL
PER¥ITIN E MEYLLUR ME 31 DHJETOR 2015
(TE GITHA SHUMAT JANE NE LEEE)

Hr Pretbrimi i Elsmantsve

fiine &t Tiarm

Fapial | HBshknim
Fitmi | Lichir e Kapdatin

Fiirmel & Pashgdmilana
Fitimn § Fearmviga » il
T

Fisrirwn Ligoon Flaning

Rersrim Hivisnsm,

Bl

A Pozicwni Nnanciar maé 31 Ohissor 2013 m . 100
Efab b redrgshimiss nb ool Eka konLaid]
Pagicionl Mnanciar | rideklanar med 1
Junar HH4 100 - 14

Ta ardhira potala githdpdrishese pir
1 vl
Frrm | iapmign & vill 50, 02 350, 106 |0, BT
Til archura 08 e githépadshindss
Tokall § 6 andhara gthlpd rishirdse plir
witin: ] . [Facak: fall (250,100} {608, EH

Transaksionat me pronandt @ nilsisd

2 okonomiin 1 o deein ok kapis
Ermraaiini | sapdlali 6
NECERETLAN, <naryst mel brenda poranss|

Dirwksnan b plguar
Tetali | tranuabiuianen s praneil @

splubE samnnmike

B Posnchan Seancias mi 31 Degetor 2004 W - - : ISHANN {50,100 {180 20
Efpall | ndryshimayg nd poditikal konsabi « -
Poxhcion Seandaiar | ddekiaruar mie 4
Janar 2005 L] - - 4256 220) 35000 1608, 520,

Té ardieira 10tk giithipitshirdan pir
| witin:

Fitimi ¢ Humbja g w10 . . . - . {200, ) (203,081

Té ardfera i ijora gERaptsrinisa .

Tatali | 8 ardhura gjithBpefahirse pir

P _ . - . = {20, 0=t {203 081

Transahsionet S pronaral @ rdesi
1 pRoiomike ok njohura direkl ne kapital
Emanimi i kapiail W

nEnshimen| + ndegehime! brenda memve) - - E |23, 10, 250100
Deadends 18 pagear
Totali i trermaksionove me pronares o
njEnis akonomin - - - - {50, 100 IS
‘©__ Pogicioni financlar mi 31 Dijeror 3015 m - - : (GOSN [ROR0SH) £E08 581

Shanimeat mid pasgyrat financlare né faget vijuese Jand pjesé pdrbiress e kidtyre pasqyrave financiara,
Fage T rga 3



*MELOVA ARREZ™ SH.r.K PAasoyiaT Fivasoiare 2015

INVENTARL I MJETEVE NE PRONES]I TE SURJERTTE ME 3122005
M, Liogi Auviomjen K.l.p.m'll::t ']'a.rEu Vicea
1 =ky ;
LIS
bty pasqym financuiee jand aprovis: aga deegrimd § *MELOAV A ARREZX” shopk dhe jane frmosaer nga:

Admimistouron Harmesi Financien

videlinag ALTNEDN

Qebir [SARA]

Kontabal i iy |
NIPT 122623001
QEBIR I5aRA)

IS

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2415
(TE GIITHA SHUMAT JANT. NE LEXE)

L Informacione te peegjitheshine

shogéna megrage “MELOVA” shipk, eshre themelonr simp shogén me pérmepie 6 kofizase mes 12
Crushr 2013 dhe vepron né perpurie me liggin “Pir regraze dhe shoqenté regrare™ dhe hgjeve 1@ nem gé
mrepullopme binesn né Shgpeén.

hoapitali rregpstruar 1 s £shé 100 leke dhe akmabishr zoteober nga ortku ED RKONSTRURSION
Veprmtana kryesore e shogense per ushmmmin 2015 ka géne punime ne ndéttim dhe dokumentcionin
ametives per bdmcentrlin - Per e mithe penudhén e winr 2005, shogitia nuk ks ushinore akivige
marnentalisht preg 06 gusht 2015 ka starusin e vete pasiv ne QRE dhe sitemin raimoe

L, Deklaratd ¢ pajlueshminse me SKK-i8

Pasquear fimanciare(individuale) pir giflime ¢ perggithaome pane pérgnorr dhe paragiren né pépurhje me
Spandacder Kombérace 8 RKonmbibresi(SRBGR), 6 pérmitésuara, dhe me kickesat o lgir “Tér
konmbilitetin dhe Pasgriar Francrare™

3. Bazat ¢ pergatitjes s¢ pasgyrave financiace

Pasqyzat financire poe pergattur mbd. hazen e panmat te kostos hisrenke, duke e kombinaar me elemene
i metodave 1 teed, dhe pardoet @ pe dregiave 1 kostates, At panegiten ng monedhen venduss, Lok
Shqeprar (“leke).

4. Polittkave mé & rEndEzishme kontabEl 8 shameaea:

Mjetet monetars

Aljerer monetioe pecfhime, myete monefure ne acke dhe banke, Uogan enedbess, s dhe, invesome ng megun
¢ parast dlve eegie o iperd shumeé likude me kontrat jo me wogpata se ooe mua), e olat juné bkt nge
rrezikn po domethénés e ndeyshimese ne viere.

Flukzet monetars jané hyger ose daljer & mjeteve monetare dhe chuivalenén ¢ mpeteve monenine. =5~

v qmml'lm el 'ihfrrrcrlmlr pane akrvireter ham te prodhimur ré té ardhurave 1€ shogqénze dhe akr[ﬁmm tb’r '

" \rqufme jané pjesé pérbérese e kityre paa.quau'-ﬁ Mskarieiane
’ -.,:m 8 raa 20

.\..



SMELOVA ARREZ™ Sk PASOYRAT FINASCIAKE 2015

SHENIME FER PASQYHAT FINANCIARE
PERVITIN EMIVLIURME 31 DHIETOR 2005
{TE GITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Vepambin mvesiuese poe blem, dhe nxgerma e akbveve afatgiata dhe ivesnme ¢ teea g ook -perfzluhen
ne ehuvaleier e mjeleve moneiin.
Aknwirere fnancuese pod gkovirenet ge come me ndovshine oe masen dhe perhenen e kapuraln neto @
komrrilar dhe 8 hossé 6 shogténse

Altivet dhe detyrimet finonciare

M aktry Bnancar ose mpg derrom Bnancur ophet vetégm kor shogema bgher presé ¢ kushteve Eonrrakoole
e instrumenntsligs Gllestare ¢ o akbv Booncorc ose o detyom financae behet me kostor ¢
pransikzionifduke péefalie: edhe goumin ¢ frasaksionit} peoves msteve kur marriveshin pechén ne thell,
nje reansakaon fnanckic e eansikson fmoncee mund e e, por shembull, ke shiten mallea apo
shérbime dhe kur pagesa shiodet péerey afiteve mormuale 1@ rreghise ode kur apo eshite Anancunr me o oormd
HAECTER qe rk cshre e neome rEeg s madicveshya perhion me toieakaon Gowocir, ot eakieog
financiar ose detromit financiar béher me vleren skruale 8 pagesave 1 ardielime o skontum me nomén
¢ meresEn B gt pir nje mstrument # agashem borln

Xe bund e perudhies rapornese,;mars £ nstmmentioee Bnancarg beher 2 vipons Instoementae e Boehin o
percikneai ne piken Tdhe B te SKECS (s Bogan, defess ase hua @ arkemeshme ase ¢ pageeshme) moten
e koston ¢ amoetizaar duke pendonm merodan e meetest cfekne, Instumenear ¢ borshie ge i @
khsifikuae st aknve sfishkusids ose ditvanie abishkocier maten me shumin e paskonoar 6 mjeteve
Monerise oic shumave o8 feel i poarshoee peée o pagianr oee arketuae, pecvecse kur ouméveshin pirhen;
i efekr, nje transakson fnanciar Soese mameveshp pirben np trmsakson financinemar e mstument
te bomdur béhet me vierén aknale 1€ pagesave 68 andhshme o shonmam me o noms regy micnsa per
e msrrument 2 ngpshém boohs,

M fund 18 cdo pedodhe papomm, shogéna viesfson ndse ki nje evidenct objckive & shvleéznmnil
ndompe ok financiar ge matet me kosm ase me kosto 8 amortiznar, Ese ke ngE evidencd obehlnye @
ehvlerézumur, mihen menghers shuma per humbie aga shelerésum né finm oee humbe

Moese, i e perudhé pesuese, shuma ¢ bumbges ogn shelereamn zvopglohet dhe zveeelbm mooad & bdhet
olnekivishi me o agpoge gé ko ndodhur passishie nphur chvleresiom (200 permirézim of vlerSsimm ¢
pozicionil fnusckar € delntosr] morerrer humbpa oga shvlerésio @ njohor me pae oze diceke ose duke
ercgulluar mié dogan ehvlerésiminé fitm ose humbie.

Akover dhe dervdmer Goanciie shisged § klasifikon oo abishiorees dbe afatots bazoer o2 percakomer @
Shob-2,

InventarEs

Fillomusht, mventin nphet atehers kur shegina e ka nen kontrell, pret perfrinme ckanomiks pre o) dhe
kosioqu e by mumd @ vlergsoher me hesseshmen, S ohp @ inventunss bither sakanishe ne momenin e
prechitimi,

Invenrarer maren Ailinvisht me kosto, Rosfoqa e toventat péefaun: koston et oo matenaleve te bdbuz
dregrpérdreyr me prodhimin s dhe koston e shodermnur ré kérvee marenaleve o produkte pérfundimme,
Kostor ¢ drejrpérdrei & matenateve pérfshing, pérves cmimur & bleres, edhe 1@ gittha kostot e rera g
nevopren pir 6 sjelle ivenrnn ng grendien dhe vendndodhjen ekmismese,

Kostoqa g [Endéve e para, marenaleve & konsumit, tokes dhe ndértesave 8 hlera pée nshine, perheher npa
cmumi 1 bleges, shpenmmer e ranspornr, raksat ¢ impoctt, magazmm, zhones dhe shicsar meprare dhe 16
fpera shpensime @ fes 2 ngjashme (fuksat e panombursuesbone).

Paz nyohyes, mventan matet me vleren me € alet midis koseos dhe coamat te vlenssaar e chitjes pakesoar
me kostor pér t'u pérfunduar dive shinir

Inventaret | neénshimohen tesor ie zhylerssimir né darén e rportim AT
-* | s .
Shperfzim TP e rdhurat ¢ konstatuars A :
NIPT L22623001U {l.{ WE AL

GEBIR ISARAJ N [/ .
fabqet vijuose jan piesé pértbresa o kityrs pasqyrava financiars.
Fasesngs 20
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SHEMIME FER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEEE)

Shogéma zharon polimkat ¢ shomes © shpenzimese & alar do @ sgpueojioe oé aedhum oé perodhar o
mevonshime, Po ashoi apo shpemdin shpenzmer ¢ pupaguno oé vaomé ¢ pérdonmin dhe sagaeimlr oé o
ardliurave.

Akrivet afurgjams mareriake

Sknver atanggarn maremalel A AN-e) nthen a1 e akny verem nesccakomn konrolloher nga shogena, eshre e
miumndur g pérfinme & ardhshme ehonomike ngs péedonimi akoae e heeg dhe kossoq e akovn ound o
marct me besweshmen, Regpstomi fillesrar 1 A AM-se hther zakomishe nf momennn e péctomir e m ngn
bibergn apo prodhima, 3¢ element 1 WA -se, ge plotdsan knteres piie opobye <00k ne nd pasgvoen ¢ posscani
Francur, marer me kostoo Se vlersamn e mipasshom shogenn shateon s polinke 1 2 kenrbel modehn

¢ kosios dhe ¢ aplikon kéee moded pér e gpehe klasén o 0 Lse e viesesohes

NE pasgrren o poelionn foonctar oje element § M- sE paraguer me Kosto minns amotisEmn e
akwmulusr dhe ndonpe hombe @ akomuluar nga shvlerizami,

bosot qi kané e béme me pénnrésioet @ mepasshme @ shiohen bostos =8 5030038 vetem nese i
permbushin kirrerer ¢ pédoufiames o AAM-ve dhe koteret per npahien o aknveve né pasgperéo e pozsconn
fnanciar. koostod gé ldhen me mirembaner dhe apanme @ vizhducshme nphen s shpenzime garé oo
ushtnmior

Shogero vlenson ne gdo duté e capoooni nese ki ndonje shenje gé o akbe oond 2 jete 1 cheleresuarc
Miee ehpisron ndoie shenjé ¢ nlle, 4o vleetzon shumin o ikwperuesline i kv Xeze nuk ki 1@ shenga
pee alwlercaim, nuk eshiee e nevophime e vlerszohor lima ¢ dluperueshme,

Vier e amornzueshme ¢ AAMov apher o€ pasgyren ¢ @ ardhurve, s shpenam nd miiny g sitemanks
pergiaty etds s dolishme ket akovi Perpshome beémé akteet afrgsatn matenabe me gpie 8 dolushme
et afar &1 per shembull, toka [pérves mumerave dhe vendevce e pérdarem per propogpe), punimer ¢ acie me
jetd afatuse, veprat e muazeve dbe bbeat @ cdar ook amaoeneohen.

Amortiennd per te gatha gruper, Doganrer dhe ajifver e seiodin o sl 27 sdedae, me oonna te cilar jad: e
peciferta me jeregiaresne mesatire e pacislukuar o operdoooin. Toka dbe akbver e proces ouk
amortzohen, X ommart e perdorur pne ne ndemesa 3 %o e dhe per akover = fera 20% 0 @& vierds $& mbene

Adctivet afutgjaia punateriale

T ko afurggare jomatenad [AATA ) nplher vetém nese: cshie o moundur ge @ kete pecfitme 6 ardhshme
chonomike, kostopa e sktviat mund € maret me besoeshmen dhe akion nok eshig recaltat 1 shpenameye e
bery brencdy shogense per me =6 jomctenal. 2ohga Gllestiee ¢ e akby pomuatenal béhet me kosto, ndésa
vierdsund i mepasihem pasigiret me kosion ¢ o ooy amcoetizanin @ okl dhe ndooge humbse e
skumubee nga Zhvlerizimi,

Mjohja ¢ 8 ardhorave dhe shpenzimeye

TE ardhurat dhe shpenzimet nphen sipas konealnbitete 2 o6 drepace 8 komstatusee, Aaha e 1@ axdbarcare

behet me vierén ¢ drepe € arkétuar ose € acketueshme. Vies e dregtet @ shumes s ackctoar apo per t'u
arkétuar mere parasyvel shumen ¢ ghirédo ebritge tregrace, zhaiter pée shlverje i menjehershme dhe chedjet

e bira per dasi {vellim) i blerg.

T ardhurar nga shirja ¢ mallesve dhe e produloneve njilien kur e ploscswar i gritha kushret ¢ méposhimes

i e kaliwar blevesic 8 giitha meezget dhe pécfinmer, g hdhen me prongsng o mallrave dhe produkeve;
shoqema nuk t:-mh-i-:m EE poiE @ ;w::fshm: ni meényre e vazhdueshme né menachimn e mallrve dhgis— "
ETrEgon se ende sotévon ttollin e prooesise dhefose h'_l. I'.r.ml.'mll ufé'-:h.v I:r:'l:'ri L"' i
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SHENIME PER PARDYRAT FINAMCIARE
PERYITIN EMBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015
{TE GITTHA SHUMAT JANE MNE LEKE)

Teé ardburar nga keverp o shérnmeve nplen kue shumas ¢ @ asdhoesve musd & ouree me besseshmen:
eshte & mundshme g perfinmer ekonomike € hilhum me ransaksionin do @ hving nd shoger: faem e
perfundini e ransabzionn 0 fund 8 peoudhiés apormese mand € maret me besoeshmién, kostor e
dodhiira pér slicrbiman, s dhe ateo gé do e ndodhen péc pecfondienem ¢ m)omoand 8 maeen me Besuchomeo

Te ardhuer g eopedhun ngi peedotiont aga pale @ teeta o aktveve 1@ ) ge siellin nieres, péchnm pagesish
per péndonme ré proaek (mopElng dhe dividende njideen s mé poshee we andhomt ngn inresest nphen mb
baeiin o metocdes hneare ose te metodis s baradsr né aonni e beendshone 1@ interesr elekt: o andhoet
npa shirrtemm ¢ pronesisé (rogElln) nphen mbn bpzen o € doejave dhe detvnmese 8 konstarar, ne
perputhye me kushier ¢ konttes: i@ ardhorar nga dvedendse nphen ko abkswodn ki of diseé lgjoee pe oL
arkctuar aie (decidending.

Ehpenzmet mpghen oo pasyreen ¢ i ardhurve dhe shpemameve acchere kur ngoa derrmuese ka ndodhue
Al shogéo prer if dobin akive pée shiverpen e teee e 10 asdhmen. Shogioun zhaton panmin e Eralusamin
ré fe ardhumve me shpenzimer brenda & mpénr usheim konrabel. Shpenzmes ophen kur kochen dhe
realzohen 16 andhura proj tore, pavartsishe nisse ané fanunas apo paguor.

Teansaksionet me monedhat ¢ huaja

Temsaksboner né momtedbié e hogj, g plotesome kasheet ng npohpe, reppzrroher nié momedhén funkssonile,
dukie zhamniar mbi shumién e monedhés 28 hugy koran e mengheshém & kémbamie (<por) adermjert
peonediits funksiomube dhe monodbis s b ne darin e reasaksionin, porshpesh péndoer opg kues kifmban,
i cali gshig 1 peeiberr mie kusin ¢ dites o8 kivenes se tomsaksiomt, pah, o kore mesotic §npé pve ose op
il mnd 68 perdooes per ré piitha roimsakainner @ Kivers graté késu) pemidhbe, o sealen prey monedhave

i# perdomn,

& fund 1 gdo penudhe rapormuese, zerar ne monedhE te g pétkthehen st me poshiessizal monetane o
shprehur né monedhé i huny duke pérdonor kusin ¢ kembamer & mbydles (doooh né daéa mporiese);
zirat pmonet g maten me kosto hismoke 0 monedhé o hugy duke pisdonur Euesin e k#mbdmir né
datén e trmsaksiomt; remt jomonetare ge maren me vherén e drepté ne monedhe 1€ huy duke pérdons
kugiim ¢ kembsrmar né dutén kur éshre perealeruar vlem e dregtie

Diferencar ¢ kémhbimir, gé krpoben gjareé shlvenes s enve monetard ose mate peckthimir o zemve
aonetire me Kuese kémbini 8 ndoshme oga kurser o kérmbimar, me @ cidae ago gong pérkchver né niobhjen
giirg penwdhes konrabel aknisle, ose né pasgueal financiare t: mepacibome, njdien g Gom (ose hombge) @
perdhiés komtabel kur aro bndin

bour ng pécfinm ose humbge pér ni 2 pomenetar njthet deeppérdeeyr né kapiral, argheé dregrpérdrer ne
knparal do 12 npher edhe diferenca ¢ kémbamit,

Kurset e kimlnnit, 1€ pérdorura nga shogena pér monedhat e houga mé krresore, mé 31122005 gane |
ewrn= 137 28 leke dhe | dollar=12579 leke.

Tarimi mbi fitimin

Tonm mbn finmin peefshin momn ¢ penudhes akneale dhe tanmin e shrvee Tarem obe firmin agher s
shpenzm tafimor ng pasqurén e performancés, pérve mnmit 1@ zérave ge njthen divekr ne kapimli cib
mjthies 51 npe ze 1 kaptals,

Dretyrmi fatimor aktual njhet @ vlerat g2 shogena potet e paguae (ambacsomé] mbe bazén ¢ noomave
tatimone dhe lmeve timore g jand auramar ose poe ne thelb e mucatuar ne daten e mporbmet,

Aknivi gse deryomd tatemnor i shovee ajdher per tnmer ¢ zhoshoe (einbusaeshone) oee e pagueshme ne
perudhar eardhshme 51 eepulear | rronsakssoneve ose nogarjeve 16 kaluarea, Kéro anme bndin nes
ndryshimes mes vlerove t8 npohurs per akavet dhe detynmet ne pasqyrén ¢ pozicionit fnancar dhe-——"715

njohies sé kitrre

B |ang pjesd parbéress & kityre pasgyrave lnancise.
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SHENIME PER PARDYRAT FINANCIARE
PERVITIN E MBYLLUR MIE 31 DHJETOR Mil5
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)
akuveve dhe denuneve nga watositerer tnmene, s dbe na mbara © humiyeve roamere dhe ¢ gnmir o

zhntshem {ambrsneshém) @ papéndoni.
o akmale ¢ momir mbs finmen pee usheoman 2005 eshee 15" 0 g 2a ke gine ne ushimmn e meparshém.

5. Mjete Monetare (Hkujditete ngé wrke banke etj.}

Crjentdjer ¢ ojeret mometare oe banke dhe adee, ne fillim dbe fmd te usbeomman ne stme poshie:

Wikl FaporlisasE Vit paraardhibs
B PHrshkrimi | Bamantdve Mianadha 35423045 | A
| Lake | Valsts Leke | Valute
! | Mipate monatara nid arkd Liaka . = =

2 | Mppie monatare e bank@ LeksEurailiEn

3 | hveastima nd e gie shum i il Leka
Shuma | = -
Pershkomi analink 1 giendses ne sexcilen banke ko keven veprimen shogeria -

M Ermii i Bankes Minacihs  Mem nae walube Kursi fund Wkt W nG beke
— —_—
1 . ML " 1.00 -
2 = ELIR - 13?33
Teiah

Crjendjet e Bogarive 62 BRugditereve re parsgiues ne paagperat Bronciare konfirmohen me moerres e
llogarive bankare dhe inventarer fzke te monedlave me fund o whiomet Teprcar e shpeehum ne
meomedhe 1é huay, jane pedidyes ne beke duke pisdoms ks ¢ kémbamir e slpallur ngn B Shgpénse.

6. Té Drejm i Arkétueshme Afstshkuriéra

Té dezjrar ¢ ackerveshme, ne Al dhe né fund @ oshimmar kontalesl deklimben s apon:

Wili parasideds

Mr Parshimmi | Elnmantava Wi rapories 3112 3015 31,12 3014

Mga Aemites | Shfrgsazmitikieme) .

Migsitg Ekonomike Brands Ginpd -

iriaresa Plesamarass ra Nesi Ekonomike z

Té Tiera (Debiom (& fnd] .
Shiet-Tatim mbi ftiman 3 =
Shieti-Talirn mbi vierdn & shiva . =
Husdhanie s pakoshineg -
Te s [Fumsbans detsbons . =

5 Wapiisl | Manshirrer | Papaguar - LT

Kontabél | mirapyar
ﬁhw L226230011

Shnimeatl mbi pasgy

o

i faqat vijunsae jani pjesi pirbérese o kityra pasqyrave financians.
Foge 12mga
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN I MBYLLUR ME 31 DHJETOR 25
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEEE)

e g Aknvren o shEnvnesmd i BRenne " e pasgeoiar fneeit o papagiuaea per peodokner geoshogen
i pregeniar gjare ushromur =i dhe repricar debdarose e meiedhenseve me Fasocet,

Mddrsa ng U8 Tpera (Dehrtoes 18 ferd)” poe pasgpruar kerkesar debarore ndaj racim raksave per tnemdn
mbi fomn dhe mwmn min vleren shioar,

Prepm mendon s re gptha kedeesar dooe orketohen oé ne peoudhe abizhkurer me vleren @ o
norminide dhe nuk parshikon wwe o dene

T. Inventari

Viti raportues Vil parsardhés

B Firahkrim | | Bamanidve 1.1 5 21123044

1 Lénda & Pard dhe Metarsds b8 Fondurmisikiire - -
PFrodhime ne Frooes dhe Gy sener ool - -
Produkes bs Gaishme J -
Piakra +

Az Bclagika - s
AAM S MDoajiura pEr Snge - =
Farapagime per reeentar * 3

T TR S ¥

Shuma - a
Crendje mvenmn mé 31122015, pérfshmn sppas #crave re potaginuea vienssuar sspas stndameve dhe
metodolegyse 5 pershknuar né shénmer ¢ pergprheshime

B. Shpenzime 8 Shivra
Houk poe evideniuasre shpenemme te shivea ne fund e ashiom.
9. Akxiver Afatgjaca Materiale{AAM-te])

Kostoja, amortzim | akumubuar dhe viess kontabil né fillim dhe ng fond @ vidr ushiamors pie aknves
afangpata maremalef A AM-18) paragiten si ¥ijon

—— Farapasgrea
" Giandjel dhe vzl TokaiTa re— '“““'““I"’ inslakima tha "Hm:_ Tk
rans gt "E IIHE!! IEI 5
A Fosty n AAM-ve 01.01 3015
Rl
[S——

Kot & SPlaee 3902 3005

B Amardm AAlkee 01012015 - - - - . -
Amarhpnm ughinmi = - - - - -
Amnariizimi pér SafEl & Ak
AdalizimE AdM-ve 31122015 - - - - : i

C Fhyisrssmm AdREw 07 012005 - - - - - -
Shiesn ]
1 i, i Y i - - - . -
] i 5 =

AAM1E, g plotésome koteret pér npohje 51 ok ng pazqerén e pomciont finzncir, pne manr n'ﬁ:t-q;ﬁn L
Mg vlepgsmin ¢ mepasshem shogena shaton & polinke te sap kontabel modehn g kostos dhe nedpusgroen
perescront Brnctar AAAEE jane puragitur me kosto mines ancctizistin @ alkumaduar die m.BT:mﬂ mhge. | F
re akummiliiar ngni #hvlestarm, nise ki A f

d —
Skl 41
IPT L22B 33001
QEBIR ISARAJ

s pless pirbirese e kityre pasqyrave financiarky’
Fagad¥iog 20
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHETOR 20H5
(TE GITTIEA SHUMAT JANE NE LEKE)

Wlerir dive klusefkuni ne goape 10 v pansgyruac ng beluwe dhe ng mbelen o mesiperme  ane o
perputhue me e dhemar ¢ nvenmaimeve fizke ge shogena @ ka keeee ne fund te ooyt dhyetor 2605
Merodn ¢ zpjedhur & amormizinur 1@ LA Eve dshee metods mbd vieren e mbeture njejed me aé gé perdores
per gellime fiskale,

Shesggna vierson ne cdo dee @ mpornman e ka adonge sheage g e akoy ouend woqer o
ehvleréswr Degynmi mendon sz pérpprhezehe ne kérd ushmm koncab€l, ok ks shenga ré sénjes né vlooe e
A v dive auk ka oganier shvleresmme,

10, Demvrime Afarshkurdes

Benrmmer afareshkurre ne filbm dhe ne fund ne ashremr konmbe 2005 paragiten:

Mr Pt it | Plaertin Wit rapomies Vil paraandhes

22018 A1 12 204
e ———— —— e ————— =

Tihgt & Hummarmas
Datyrime notal Inslifucioneve 18 Kiadas
ArkEtmE né Avance par Poros -
Ta Pegueshme par Aklimietn & ShivptasmiliTumdons) G642
Defiesa 18 Pagueshme -
Té Pagueshme ndg| Migs Eken Gnag
T Pagueshme nda) Mpes.Ekon. Piesemame
Ta Pagueshme ndg) Punonpése dhe Siguime shog ‘shendal =
Paga dhe shpaibiime SUT.T 354.080
Sigurima ghogarons dhe shancetascns . BgiE
3 Te Fagueshme per Dalyrime Tallmdhs =
Shbati-Tatm mai filmin L
Sheali-Tatm mdl viaden & SFuar =
Talim mix 88 ardhuss persaratie -
Tatims ne burim .
10 Ta Thara & Paguaahims 2A18.085

L= I L = L L N

Ehuma 888,291 171,088

T Pagueshme pér Aknvitenn e Shfrytézon fumicee)” ezulion me aié gitndje ¢ cila éshie e pecberé nyra
shumu debitare dhe kneditore té rers ne vleren 56,442 ek, denrimer per pagar e punongésve per te gyithé
periudhén ne vierén 517, 704dhe furnotorer o vlerén 2emn .

“T¢ Pagueshme oday Punongsve dhe Sigunme shog./ shendet,” parager dervmmes e mbemira zoen

T Pagueshome pir Detvome Tibmone * perbehet nga tanrm mba Bt lopaotor nes bilanc dhe TS0
¢ pagueshme pee vitin 2004, Shogesn eshiee me aknveen e peeulluse ngn koeeiko e 2014

Viem e zénr “Te teim e Pagueshme™ eshte shuma ¢ krditoreve e mbarrues ngs v peraandhis, ndérss
shuma e paraqinue ne pozcionmn “Te pagoeshme per aknivirenn e shfrvtezimit ™ ne viertn 36442 1 duher ¢
eshitohet késaj shume. Eshte lene ne kere pozicion per qungsim te sinuames per vidn 20135,

1. Detyrimet Afatgjata

Mok jare evideniuar deryome afirgjati ne Gllon dhe ne fund e oshinmie kontabel

12. Kapitali dhe rezervat

Foapstah ¢ regpstnoar 1 shogenss, | paragemar o pasqyrén € pozicomt Ooanciac, Sshié | njejne me aré
percakiuar ne staruiin e shogense dhe korregpmet me vepomet konrabél 18 keer o sion aknoal hmnqu.r.. -
mé L1224

Crpate ushirmir koarabél auk ka mie ose pukesim ne kapitalin ¢ ceepjstooar @ shogensé dhe ndrnﬁm
EXPOTET EoTCEImit g ortakér,




“MELOVA ARREZ" S1LrK PASOYRAT Fixasciare 2015
SHENIME PER PASQYRAT FINAMCIARE
PR VITIN E MBYLLUR ME 31 DHIETO®R 2015
{TEGIITHA SHUMAT JANE ME LEEE)

13, T ardhurar nga aktviteti § shfvtézimit dhe t2 tjera

Witl raporiues Witk parsardh&s
e et 31.12. 1015 31122074
—— =

1 |78 Ardhura F.I-H Aktivitati | Sl rgtdzineit;

Ehip & produkieve i2 gaigshme dne rnprodi ki
Shelja @ punrmeses chs shdcbyrave

Shulja w madraus

T arohura roa shite 1 jeralgere komsione, e}

Totall i 48 Ardhura nga A Rthvitatl | Ehirytidzim it
Z |Puna & Kryer nga Nj.Edhe & kapializuar
2 |Té Arclbura ti Tiers 18 Shiryteeim it

Te archura noa Shitks @ Akthey e A sleiis
T& mrohura b Yersd grarmiet be tera ]

4 mr:.rs mimi el Invaatarin @ Produktdve td gutshme dhe
pradhimid né proces

Shuma 5 s

Per vete morreen dise gendien ne e cilin adodle shogeis vil mapormaes finincear muk ka seansakseone
ekomomike.

14, Shpenzimet ¢ per EndE of parf dhe materiale tf konsomueshme

Vit raportues || Vili parascdhés |
Hr i
siskaiiag 21,12.2015 31.12.2014

1 Léenia & Pard dhe Materiake 58 Korsurueshme
| v @ Prrd cne Materiake
fialra

7| Ta Tiera Shpanzima i

Slhmia i i

Viera € shpechur e wern “Léndn e Pure dhe Matenude”, perfshin gpibe lenden ¢ paze dhe oviremaler
adifirnee e peelshine ge produlnn e shiter dhe ge odeesbiomen @ pendjes praprodukt gatshem per shine,
vlere ¢ barabacre kjo me gjendjen ¢ invenaer ne fund e pesudl.

15, Shpenzime personeli

Shpenzimet e personcht pérbehen nga pagar, kontrburer ¢ sigurimeve shogérore dhe shéndeesore, lep
vietome e pagruarmaport mijekesor @ paguar né 14 ditét ¢ para, pjesfmarra ne finme dhe shpérblimer
Mumn mesatir | puntonjesve dhe shpenzimet vierore @ koven pér perzonelin jané s me podhie ;

Fage 15 nga 240
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MEYLLUR ME 31 DHJETOR 2015
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKI)

Wil raplriues E
b 39 423045 Wil paraardhes 31 12 20494
= I = e
1 Shpenzima Personali

Paga die Shpariiims 173, ool 300,000
Shpenzang per Sigurme Shoperrs dng Shandaissone 28,591 SOL100

Ta lers -
Shuma 201 Gt 350,100
2 Kaimri mesatar vpetor i M punésuane 1 1

15, Shpenzinye té tjera shityi@zimi

Mo shpensime tf et w2 shivviienm jond péefshum koatot @ shechmmeve bovesore dhbe ndibméze, g8 ludben
dregpirdrept me veprimuanit ¢ shivviczmn dhe aro pér géllime sdmmstronve s dhe, kostot ge ndodhin o
rrﬂmlh.ﬁhr Eparié rrpedhds normale w8 bizness

: Will raporiuss Wi parasndhis
Hr S 31123018 14123014

i Té Tiera Shpenzime

1 Siefirbdéme nga b8 meld oy 61624 -
Traflime |& pergiihesnma{rga e inxie) - -
ara -
Mrmbajtie dhe rmanme -
Sgunme & E
Putlicte!, reklama - -
Traaferime. ydhelime. dieia - -
Shpanzma posiars tha beleominim -
Shpanzme gér shérhimet bankane 1,200 2474
Té ljara z

1 Tatima dhe taksaillog 63) -
Takza che tarmia verdone = .
Taksa te negastrimit - =
Falimea ia s .

4 Shpenzima b8 tera ja korente|licg.57)
Wiera korsabal o AR ta anitura

Te tiera = =
5 Shpeneime b8 Tjers Shirptesmi|Gjoba, provizione) Liog.65,68}
Shpanzime per prige dhe pertagasme - -
Gpba demshparblime -
Proveions - -
T ljera -
Shoma 1200 2434
17. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare L
Vi raportuas Viti paraardhds
e P it 34,1225 31.12.3014

Shpanzima ﬁnﬂ"rﬂﬂ"\ﬂ:t.bi_EE:l

Ehpenzime pér ini=ress
Shgmrrime fnancars ba {pes = + : -.."' ;
Hurnibga rga kambaral dhe parkihinm - - 4
Ti tjara - -
e
Jane mmjlthd%chm“Fl‘T sipas kerkesave fe standarteve, I'll" : lIII_I_.'
Shinimat E_‘t‘ i i piesd pirbsdiresa o kityre pasqyrave ﬁniﬁtgr:{‘
Fiigm T8¢ —




“*MELOVA ARREZ™ Si.r.s PASOVRAT FINANCIARE 2015

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBVLLUR ME 31 DHJETOR 2015
(TE GITTHA SHUMNT JANE NE LEKE)

18, Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Moo vipm pane pasgvoear pechersir mé kevesore 1 shpenzmeve (1 andhumyve) tatimore e alst pécfshime:

shpenmmet mnmore akniale dhe shumén ¢ shpewamir (ré asdbne) rtmore 8 shivee, g ka e heje me
knpmin dhe realizunin e diferoncave @ perkehshme dhe mbarten ¢ hambjere,

Wil rapories Wit paraardhas

il Emetting 31 12 3045 41 122014

| Shpeneimi Akiual | Tatied mbi Figmin
T Fitim&[Humbga} Para Tatimit [203.087) (IB010

2 Ta ardhura b njohura gé parashtaban nga tatimi mbd fitimeni-]
Cavideriet @ dellaruer oha ndanel a flimprga imveglimsl @ kopolld dhe
T ljeraliimanis provinonesh, gobash st
1 Bhpanzims i@ panjohira fatimon] |
Shpeazme mife & dhurime e kudre fatimar =}
Gigoba penaktete damshgerbimai+)
Ararimm mi noemat fiscaka|+)
Proviziona par ragige & shpenzime =]
Té& hera
Ciferenca pozitive- Shpansimat @atimans 1 leduara mines njohget per
i gillimat a mportamiti-)
Amarmmi 1 peérshpegiuar tatimee-§ .
Té fersd-) - -
& Zbrtja @ humbgas atimona|-| -

£ Fitimi i Tatueshém-Humbg Fiskale] 1+2+31+4+5) (203081 1350, 100

Snperzimi Akual | Tatamit mbi Figimin23015-15%)
il Shpanzim(té ardhuraj | Tatim Fremet 88 Shiyréi(+-) -
I Shpenzimedts ardhura) pée Tatimin mbd Fiemingl+l) Ex i

Fitirni{Humbjal & Vitit Financiar g B, TER 4659

Mt legrantjen e shpenamat akmal @ moms min G e espekmae kevkesar e legpslaconmen 2kl % omma
@ttt min Gmmm pervidin 2003 eshie 13%,

gp!* o

|Ilr-
KontabgH miratuar | W F
éﬁmn 3001U %
_ QUEBIR ISARAY R

Shitnimal mbi pasgyrat financiare i faget vijuese jand pjesi pérbitess e kityra pasqyrave financiare.
Fage 1T ng= 20
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19, Ngjarjer pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shirytezimit
Mg g ¢ fendestshme nuk ko ododhoe pas dares 36 ounmmin 8 pasipome anciiee
21 Shpjegime mbd paléc e lidhura

Mo marmen ne konsasderate 12 goo munsaksom dhe murredheme e mundeshme, go thiesht formen hgore
te frre me 31 dhjeror 2013 dhee 51 Dhjetor 2004 nuk ks resnsaksmone me palét e lidbo,

21, Shifrar krahasuese

Pasquear financiare é vits 2003 juaé hietair dhe pacigiiur o perputhje me fomarer ye e dbéne oe
shojcin o standandic Skh-2(6 permuircsuar) dhe celjer @ vinr 2004 jand oparagitoar sspos kifnre sémve

Harmwesi/ Financien

Qebir [SARA]

) ot

J ab#l | miratuar
— ¥ Hﬁmmw
=— QEBIR 5ARAI

Shénimet mbl pasgyrat financiare né faget vijuess jand pjesd pérbiéress o kityre pasgyrave financlare,
Fage 18 nga 20
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SHEMINME PER PASQVRAT FINAMCIARE
PER VITIN E MBYLLUT ME 31 DHJETOR 2015

Berat mé, 28.03.2016

DEKLARATE
Dreklaro) se Shogéda “MELOVA ARREZ" person fizem me tnm finm me NIPT

L3211 0, e admoasteanor zﬂi. Adelina ALIMEMA ko luapruse pasgyTal fAnneiare e vint
212 konforme standarteve kombemre of konmabihteas

Haroaest 1 pasqrrave [nanciare éshri
£ Qebir ISARA]. me profesionin ckonomist, KONTABILIST | MIBATUAR, me
INIFT L2262300101.

Administatori i Shogérisé
Adeling ALIMEMA

| mizatusr
gnm L22623001 L
CIERCR tS8 R0

SHEMIME PER PASOYRAT FINARMCIARE
PERVITIN E MEVLLUR ME 31 DEJETOR 2015

ShEmimet mbl paagyral linanciare nd faget vijuese jané pjess pirbSrese e kilyre pasgyrave finonclare.
Fage 18 nga 20
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KONTRATE

Lidbur, n¢ Tirane, mé datgé 1032016, midi= Z. Qebir Isarai. me nrofesion “Fontsbe
Miratuar” me adrese @ Lagga"Clisn™ rriga © “Pal Golemi™ Nijesia Administeative nr 1 Bashkia
BERAT, g¢ mé poshte do € quher “KONTABILISTI® dhe Shogense “MELOVA
ARREZ"Sh.p.k., me NIPT: L3%421501D , pérfagesuar nga administraton Ligjor i shogerise
Znj, Adelina ALIMEMA. of mé poshit do i acher “KLIENTI™

1.1

21

KUSHTE TE KONTRATES
HMENI1
Obiekti i kontratés

Objeka 1 kesaj kontrate &hté péreaktimi | kushteve, detyrimeve dhe & drejiave @
ndérsjellta mudis “KONTABILISTTT” dhe “KLIENTTT™ pér mbylljen e bilancit 2014,

NENI 2
Tarifat, Afat, Pagesat

Pagesat nga “KLIENTT” cakiohet S000(dhjere mife ) leke pa TVSEHL

NENI 3
Dretvrimet

3.1 “KONTABILISTT* detyroher ;

3.1.1

TE sigurojé regjistrim korreke dhe brenda afateve @ pércaktuara ligiérshe,

31.2  Té hartojé, me kerkese t¢ Klientir, raporte dhe fia dorézojé ato “KLIENTIT™.

3.2, “ELIENTI"detyrohet :

321 Te ltkujdoje famurat per t¢ pyitha shérbimet e kryers nga kontabilisti, brenda muajit
pasardhes, né pérputhje me marreveshjen.

NENI 5
Kushte & pérgjithshme

51  Kushtet ¢ pergjithshme te késaj kontrate jané:

311 Palét marrin pérsipér té respektopné kushtet ¢ kontratés.

3.1.2  Mosmaréveshjet q¢ lindin ndérmjet paléve dhe q¢ nuk arjné @ zgjidhen me
mirékuptim, brenda 1 (njg) rmeaji, § kalojné pir shgyrtim Giykatés sé Rreethit ky éshre
lidhur Kontrata

A13 Kjo kontraté hyn né fugi ng ditén e nenshloimir 6@ saj nga palid

a.1.4  Kontrata éshte e vilefshme pér sa kohé g palét nuk kané kerkuar me shkeim prshjen
& sal te micanshme.

Pér shogéring
KONTABEL I MIRATUAR ADMINISTRATOR
Qebir ISARA] Adelina ALIMEMA

Shanirmat mhi nasnurat financiars nd fraat wiliaes land el ndichdrass & bifera nasnveave financiaes.
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“MELOVA ARREZ"Sh.p.k

PASQYRAT E POZICIONIT FINANCIAR
(BILANCI)

ShEnirmat shogiruese fané pjesé pérbdrdse & ketyre pasgyrave financiare,

TiresEme, Mars Z2017 &




